
 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

 
 

DISPOSIZIONE NR. 213  DEL 29/04/2025 
 

OGGETTO : Istituto Tecnologico Superiore ACADEMY CASA CAMPANIA  GARA EUROPEA A PROCEDURA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E AI SERVIZI, IVI INCLUSI IL TRASPORTO, IL 
MONTAGGIO E L’INSTALLAZIONE COMPLETA E FUNZIONANTE DELL’ATTREZZATURA TECNICO 
SCIENTIFICA HARDWARE E SOFTWARE PER LA REALIZZAZIONE DI 4 LABORATORI NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO LABORATORIO DI MODELLAZIONE RILIEVO DIGITALE - CUP: I64D24002430006 - CIG 
B6A94344A4 - APPROVAZIONE ATTI DI GARA E NOMINA RDP E AVVIO PROCEDURA 
 
VISTA la Disposizione nr. 1 del 08.04.2025 l’ITS ACADEMY CASA CAMPANIA  (C.F. 95319950630) in 
persona del Geom. Raffaele Archivolti nella qualità di Presidente dell’Ente in parola, domiciliato per la sua 
carica presso la sede dell’Ente in Napoli (NA) alla Riviera di Chiaia n. 202 ha indetto la procedura in 
oggetto affidando alla Centrale unica di committenza dell'Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana 
SCPA (di seguito, CUC) l'espletamento della procedura per l'individuazione dell'operatore economico cui 
affidare la realizzazione di nr. 4 laboratori nell’ambito del progetto laboratorio di modellazione rilievo 
digitale per un importo complessivo di  € 1.180.453,60 oltre IVA; 
 
ATTESO CHE  
a. Le forniture sono finanziate con i fondi del MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.5: 
Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 

b. L’importo totale dell’affidamento suddiviso in 5 lotti è pari a €  1.180.453,60 oltre IVA €;  
c. il termine perentorio richiesto per l’aggiudicazione è fissato al 30/05/2025”; 
d. al fine del rispetto di detto termine la CUC è stata autorizzata ad adottare termini ridotti di 

pubblicazione 
 

VISTA l'istanza di attivazione della Centrale unica di committenza dell'Agenzia di Sviluppo dei Comuni 
dell'Area Nolana SCPA (di seguito, CUC) inoltrata dal Responsabile del Settore; 
 
PRECISATO CHE: 
✓ lavori di che trattasi afferiscono al CPV 30230000-0-Apparecchiature informatiche. 
✓ il valore stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023, tenendo conto di 

tutte le opzioni e proroghe supera la soglia per gli appalti pubblici di lavori di cui all’art. 14, comma 1, 
lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023; 

✓ per l’appalto in parola si è deciso, come metodo di scelta del contraente una PROCEDURA APERTA di 
cui all’art. 71 del d.lgs. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di uci all’art. 108 co. 1 del d.lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura e ai servizi, ivi 
inclusi il trasporto, il montaggio e l’installazione completa e funzionante dell’attrezzatura tecnico 



 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

scientifica hardware e software per la realizzazione di 4 laboratori nell’ambito del progetto laboratorio 
di modellazione rilievo digitale; 

VISTI I documenti predisposti dall’Ufficio – Lettera di invito_Disciplinare di gara;  
 

DISPONE 
 

1. di approvare gli atti di gara, di seguito elencati per farne parte integrante e sostanziale, ancorché non 
allegati al presente provvedimento: 

o Lettera di invito/Disciplinare di gara; 
o Modulistica; 

✓ di dare avvio alle procedure per l'affidamento dei PROCEDURA APERTA di cui all’art. 71 del d.lgs. 
36/2023, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di uci all’art. 108 
co. 1 del d.lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura e ai servizi, ivi inclusi il trasporto, il montaggio 
e l’installazione completa e funzionante dell’attrezzatura tecnico scientifica hardware e software per 
la realizzazione di 4 laboratori nell’ambito del progetto laboratorio di modellazione rilievo digitale; 

2. di dare atto che l'appalto rientra nell'obbligo di contribuzione di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della legge 
23 dicembre 2005, n. 266 a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, giusta delibera Anac n. 621 
del 20 dicembre 2022; 

3. DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 del Codice è dott. Raffaele 
BARONE; 

4. DI NOMINARE quale  
a. Responsabile della fase di affidamento presso la CUC il Dott. Angelo GAMBARDELLA; 
b. Responsabile della fase di verifica la Dott.ssa Immacolata Mazza; 
c. Responsabile della fase di aggiudica il Dott. Vincenzo Caprio; 

5. di dare adeguata pubblicità alla procedura in questione, secondo le disposizioni del D.Lgs. 36/2023; 
6. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione nel portale CUC.  

 
F.TO Il Responsabile della CUC 

Dott. Vincenzo Caprio 


